

TEKI ŹRÓDŁOWE

Obraz stanu wojennego
w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983

Teki źródłowe

Muzeum Historyczne w Lubinie





Obraz stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983

Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we Wrocławiu, Oddział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszystkie teleksy się zachowały. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznawczych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma za zadanie ułatwić odbiór dokumentu.





1982, lipiec 8
Teleks nr 314

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 752
maszynopis

Zakłady pracy zgodnie z planem realizują zadania produkcyjne. Zainteresowanie części załóg skupiło się ostatnio na mistrzostwach świata w piłce nożnej.

Na zebraniach i naradach partyjnych w instancjach omawia się problemy związane z organizacją obchodów Święta Odrodzenia Polski. W organizowanych naradach na terenie instancji gminnych poza przedstawicielami władz politycznych i administracyjnych uczestniczą przedstawiciele zakładów pracy, organizacji społeczno-politycznych i młodzieżowych. W programach obchodów przewiduje się m.in. akademie okolicznościowe oraz składanie przez poszczególne delegacje załóg wiązanek kwiatów lub wieńców w miejscach upamiętniających wyzwalanie kraju i przywracanie Ziemi Zachodnich do Macierzy. Przewidziano również organizowanie imprez o charakterze rekreacyjno-sportowym. (np. KG Kunice).

Odbывают się również narady i zebrania, na których poruszane są zagadnienia związane z realizacją Uchwał obrad plenarnych KC, KW oraz KM. Za ważne w naszym rejonie uznano, zwłaszcza w KM Legnica konieczność zajęcia się sprawami poprawy warunków mieszkaniowych nie tylko przez kierownictwa i organizacje partyjne przedsiębiorstw budowlanych.

Ostatnio odbyło się z udziałem władz politycznych i administracyjnych oraz KM MO w Głogowie uroczyste spotkanie członków kampanii polityczno-propagandowej podsumowujące półroczną działalność.

W dyskusjach w środowisku głogowskim porusza się wiele problemów nurtujących członków partii i społeczeństwo. Przyczyną nieporozumień stają się interpretacje uchwały dające preferencje w zakupie artykułów przemysłowych dla górników. Stawia się pytania czym się różni dziecko bądź żona górnika od żony i dziecka np. kolejarza lub nauczyciela. Wskazuje się, że na książeczki dla górników i hutników sprzedaje się takie artykuły jak konwie na mleko, lokówki do włosów, rowerki dziecięce itp.

Na zebraniach partyjnych stawiane są pytania o konsekwencje władz centralnych wobec wojewody poznańskiego, który obniżył cenę jaj ze 120 zł za kg do 50 zł czego skutkiem było spasanie ich bydłem.

Czy nadmiaru jaj nie można było przerzucić do innych regionów?

Krytycznie społeczeństwo odnosi się do zachowania internowanych w ośrodkach odosobnienia w Głogowie. Stwierdza się, iż prowadzi się tam produkcję znaczków z napisem „Obóz Głogów”, po godz. 22-giej śpiewane są pieśni religijne oraz inne z treścią antyrządową. W głosach postuluje się zaostrożenie przepisów regulaminowych w takich ośrodkach.



Padają również zapytania, czy kler ma prawo do prowadzenia ścisłej ewidencji ludności wierzącej i niewierzącej.

Dzisiaj, w ramach spotkań przed IX Plenum KC odbyło się w Legnickiej Komendzie Chorągwi ZHP spotkanie członków Komitetu Centralnego z naszego terenu tow. Jana Osucha i tow. Józefa Tyszkiewicza z kierownictwem i aktywem KCh ZHP. Członkowie KC zapoznali się z działalnością oraz występującymi problemami w pracy harcerek w województwie legnickim – ustosunkowując się do podniesionych tam zagadnień. Na zakończenie zwiedzili jedną ze stanic NAL (nieobozowej akcji letniej) na terenie miasta Legnicy.

Sekretarz KW PZPR
Zbigniew Korpaczewski



Muzeum Historyczne w Lubinie

Seria wydawnicza:
Teki Źródłowe Muzeum Historycznego w Lubinie

Tom IV
Obraz stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983

Wstęp, wybór i opracowanie
Marek Zawadka

Opracowanie graficzne
Jacek Świerad

Skład i łamanie
Joanna Wagner-Głowińska, Wydawnictwo GAJT 1991 s.c.

Publikacja w ramach projektu: 40. rocznica stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym 1981–1983, pod redakcją Marka Zawadki

© Copyright by Muzeum Historyczne w Lubinie
Lubin 2021–2023